
FOERSTROVY 

Unie českých pěveckých sborů a obec Dětenice 

Vás srdečně zvou na 21. ročník festivalu 

 

 

 

 

 
 

 

Večerní koncert  

Sobotka – kostel sv. Máří Magdalény 

Program koncertu 

Hlahol Nymburk  
Sbormistr Ing. Tomáš Pergel, CSc. 

 

Franz Schubert  Ave verum corpus 
Zdeněk Lukáš  Missa brevis (výběr) 
Zdeněk Lukáš   Hle, dotkl se úst mých  

(Liturgical songs) 
Greg Gilpin   Kyrie 
Sally K. Albrecht  Gloria 

 

 

OSENICE 2023 
v sobotu 3. června 2023 



 

Ženský sbor Českého spolku v Košicích  
Sbormistryně Mgr. Monika Tomčáková 

 

László Halmos  Jubilate                                      
Edvard Grieg    Ave maris stella                          
Deborah C. Lutz  Ave Maria                               
André Caplet    Sanctus                                       
František X. Brixi   Confitebor Tibi Domine           
Pavel Borovka  Žalm 23                                      
Stephen Lange  Ave Maria                                   
Jan Novák   Gloria                                     
Xabier Sarasola  Pater noster                                 
Josef Resl, arr. Adrián Harvan Svatý Václave  

 
 

Oktet Deseti brat   
(Lublaň, Slovinsko) 

Umělecký ředitel Franc Rizmal 
 

Stevan Mokranjac  Tebe poem  
Peter Jereb   O kresu  
Anton Foerster  Večerni ave  
Vinko Vodopivec  V moji duši vlada  
Jože Kores   Glejte že sonce zahaja  
Jože Trošt   Psalm 39 
Hugolin Sattner  Tiho lučka gori  
Slovenian folk song Ko zarja zlati nam gore  
France Kimovec  Morski zvezdi 
Danilo Bučar   Srce je žalostno 

 
 
  



 
O našich hostech  
 

Smíšený pěvecký sbor Hlahol Nymburk 
 

Sbor byl založen v r. 1860. Dnes má kolem 25 členů. Od r. 1995 
ho řídí Ing. Tomáš Pergel, CSc. Účinkují v něm zpěváci 
z Nymburka, Poděbrad, Lysé nad Labem a jiných míst 
nymburského okresu. Zpívá skladby různých žánrů: duchovní, 
světské a lidové hudby – od renesance po soudobou hudbu. 
Při realizaci větších vokálních děl, jako je Dvořákova Stabat 
Mater, spolupracuje s dalšími sbory a orchestrálními tělesy z ČR. 
Pomáhá také organizovat mezinárodní hudební festival 
„Nymburské dny B. M. Černohorského“. Kultivovaný pěvecký 
projev a historické kontakty sboru s J. B. Foersterem ho přímo 
předurčují, aby se stal častým a vítaným účastníkem festivalu 
Foerstrovy Osenice. Zřizovatelem sboru je Městské kulturní 
středisko Nymburk. 
 

Ženský sbor Českého spolku v Košicích (Slovensko) 
 

Ženský sbor Českého spolku v Košicích pracuje od r. 1998, v jeho 
uměleckém vedení se vystřídali Oľga Varínská (do 2016) a Ján 
Drietomský, od r. 2018 je sbormistryní Mgr. Monika Tomčáková. 
Sbor zpívá skladby klasické a moderní písňové tvorby, ale též 
lidové písně. Vystupuje často v kulturních a společenských 
programech Českého spolku na Slovensku a je jediným 
uměleckým souborem české národnostní menšiny ve SR. 
S úspěchem účinkoval na desítkách samostatných koncertů 
a na festivalech po celém Slovensku. Koncertuje často v ČR, 
účinkoval v Rakousku, Švýcarsku, Polsku a Maďarsku. 
Při některých koncertech, nejčastěji vánočních a slavnostních, 
spolupracuje s košickými komorními orchestry a se sólisty opery 
Státního divadla v Košicích.  
 



 
Oktet Deseti brat (Slovinsko) 
 

Elitní soubor se zrodil v Lublani (1980), v Črnuče. Zářil 
po nástupu operního pěvce, pedagoga Joži Korese (1997), 
uměleckého ředitele. Úspěšně na něj navázal prof. Milivoj Šurbek. 
Stejně jako se musel desátý bratr ve slovinské lidové tradici držet 
mimo domov, potkal stejný osud i „Okteto“ při hledání vhodných 
prostor pro zkoušky. Loajalitu k svému jménu prokázalo 
vystoupeními ve všech koutech vlasti, v Chorvatsku, Srbsku, 
Bosně, Makedonii, Francii, Německu, Belgii, Nizozemsku, Rusku, 
Itálii, Vatikánu, Rakousku, Austrálii, Severní i Jižní 
Americe. Úspěšné bylo na národních i mezinárodních soutěžích, 
účastnilo se vysílání RTV. Účinkovalo na prestižním koncertu 
a vydalo CD k 50. výročí hudební tvorby velikána slovinské lidové 
hudby Slavka Avsenika. 8. 5. 2005 získalo „Okteto“ zlatou medaili 
v silné mezinárodní soutěži sborů na festivalu Harmonie 2005 
v Lindenholzhausenu u Limburgu (SRN). Zpívá domácí 
i zahraniční skladby, renesanční, moderní umělé písně, nejraději 
však slovinské lidové, kde uplatňuje výraz a vynikající 
interpretací. Dosud natočil a vydal 11 samostatných kazet a CD. 
Spolupracuje s mnoha soubory doma i v zahraničí. 


